
 

Comune di Campofiorito – determina n. 231 del 17.12.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

COPIA 
 

 

Determinazione n. 516 del 18.12.2020 
 

 

Oggetto: IMPEGNO  SPESA INDENNITA' DI RISULTATO PER L'ING. FRANCESCO 

QUARTANA TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVE ANNO 2020.          

       

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 

PREMESSO:  
- CHE l’art. 13 comma 1 del CCNL del 21/05/2018 stabilisce che gli Enti istituiscono posizioni di 
lavoro che richiedono, con assunzioni di elevata responsabilità di prodotto e di risultato; 
- CHE la struttura del Comune di Campofiorito è divisa in tre aree con a capo un Responsabile di 
Posizione Organizzativa;  
- CHE con determina Sindacale n. 4 del 06.07.2019 è stata attribuita all’Ing. Francesco Quartana, 
dipendente a tempo indeterminato, la titolarità della posizione organizzativa afferente all'area 
Tecnica; 
- CHE con successiva determina Sindacale n. 8 del 18.06.2019 è stata confermata l’attribuzione 
all’Ing. Francesco Quartana, dipendente a tempo indeterminato, la titolarità della posizione 
organizzativa afferente all'Area Tecnica; 
- CHE il trattamento economico accessorio del personale titolare delle posizioni di cui al 
precedente comma è composto dalla retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato 
(art.15 CCNL); 
- CHE ai sensi dell’art. 15 comma 2 del CCNL 21.05.2018 fissa gli importi delle indennità di 
posizione da attribuire ai responsabili di servizio va da un minimo di euro 5.000,00 ad un massimo 
di euro 16.000,00;  
- CHE la retribuzione di risultato varia da un minimo del 15% ad un massimo del 25% della 
retribuzione di posizione attribuita;  
- CHE detta retribuzione deve essere corrisposta al termine dell’esercizio finanziario, 
subordinatamente alla positiva valutazione del risultato dell’attività e del conseguimento degli 
obiettivi assegnati, da effettuarsi da parte dell’apposito nucleo di valutazione o altro soggetto 
competente a tal fine individuato;  
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 14.11.2018;  
DATO ATTO che la retribuzione di posizione di godimento per il Responsabile dell’Area 
Amministrativa è pari ad €. 16.000,00 annue lorde;  
 
 
 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 231 del 17.12.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere al formale impegno di spesa per la retribuzione di 
risultato spettante ai titolari di Posizione Organizzativa, nella misura del 25% della retribuzione di 
godimento, per l’anno 2020, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 15 CCNL del 21.05.2018;  
RITENUTO dover impegnare la spesa di € 4.000,00 quale retribuzione annua di risultato, oltre ad 
oneri c/ente, a raggiungimento degli obiettivi fissati con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 
del 20.05.2020, per il conferimento incarico di Responsabile dell’Area Tecnica; 
RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n. 10 del 16.02.2000 con la quale è stato approvato il 
regolamento degli uffici e dei servizi;  
CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 
dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita dalla 
L.R. n. 48/1991; 

D E T E R M I N A 
 

DI IMPEGNARE, per tutto quanto in premessa esposto, la somma di complessiva di € 5.292,00 
per l’indennità di risultato da corrispondere all’Ing. Francesco Quartana, titolare di posizione 
organizzativa, per l’anno 2020 di cui € 4.000,00 quale indennità di risultato, € 952,00 per gli oneri 
contributivi ed € 340,00 per IRAP;  
DI IMPUTARE la complessiva somma di € 5.292,00 come segue:  
- € 4.000,00 capitolo 10160111 (imp. n. 1129 del 17.12.2020);  
- € 952,00 capitolo 10160112 (imp. n. 1130 del 17.12.2020);  
- € 340,00 capitolo 10160704 (imp. n. 1131 del 17.12.2020)  
DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con successivo atto deliberativo sulla scorta di 
apposita valutazione adottata dal nucleo di valutazione o da altro soggetto competente a tal fine 
individuato.  

 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2020-12-18T17:05:28+0100
	Approvo il documento




